
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG THÁP

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập -  Tự do - Hạnh phúc

Đồng Tháp,  ngày      tháng      năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Hội đồng thẩm định

Tài liệu giáo dục địa phương cấp trung học cơ sở tỉnh Đồng Tháp 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 
Căn cứ Thông tư số 14/2017/TT-BGDĐT ngày 06 tháng 6 năm 2017 của 

Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành quy định tiêu chuẩn, quy 
trình xây dựng, chỉnh sửa Chương trình giáo dục phổ thông; tổ chức và hoạt 
động của Hội đồng quốc gia thẩm định Chương trình giáo dục phổ thông được 
sửa đổi, bổ sung tại Thông tư số 17/2024/TT-BGDĐT ngày 20 tháng 11 năm 
2024 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;  

Căn cứ Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 12 năm 2018 của 
Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Chương trình giáo dục 
phổ thông được sửa đổi, bổ sung tại Thông tư số 20/2021/TT-BGDĐT ngày 01 
tháng 7 năm 2021, Thông tư số 13/2022/TT-BGDĐT ngày 03 tháng 8 năm 2022 
và Thông tư số 17/2025/TT-BGDĐT ngày 12 tháng 9 năm 2025 của Bộ trưởng 
Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Thông tư số 51/2019/TT-BTC ngày 15 tháng 8 năm 2019 của Bộ 
trưởng Bộ Tài chính về việc hướng dẫn xây dựng dự toán, thanh quyết toán kinh 
phí biên soạn, thẩm định tài liệu giáo dục của địa phương thực hiện chương 
trình, sách giáo khoa giáo dục phổ thông;

Căn cứ Thông tư số 33/2020/TT-BGDĐT ngày 15 tháng 9 năm 2020 của 
Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc Quy định việc thẩm định tài liệu giáo 
dục địa phương;

Căn cứ Công văn số 1106/BGDĐT-GDTrH ngày 20 tháng 3 năm 2019 
của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc biên soạn và tổ chức thực hiện nội dung 
giáo dục địa phương trong Chương trình giáo dục phổ thông;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng thẩm định Tài liệu Giáo dục địa phương 
cấp trung học cơ sở tỉnh Đồng Tháp (viết tắt là Hội đồng), gồm các ông, bà có 
tên sau đây:

1. Ông Lê Quang Trí, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Chủ tịch Hội đồng;
2. Ông Võ Văn Hiếu, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Phó Chủ tịch 

Hội đồng;

https://luatvietnam.vn/giao-duc/quyet-dinh-404-qd-ttg-thu-tuong-chinh-phu-93688-d1.html#noidung
https://luatvietnam.vn/giao-duc/quyet-dinh-404-qd-ttg-thu-tuong-chinh-phu-93688-d1.html#noidung
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/giao-duc/thong-tu-32-2018-tt-bgddt-chuong-trinh-giao-duc-pho-thong-403454.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/giao-duc/thong-tu-32-2018-tt-bgddt-chuong-trinh-giao-duc-pho-thong-403454.aspx


2

3. Ông Phạm Nguyễn Hoàng Vũ, Phó Trưởng ban, Ban Tuyên giáo và 
Dân vận Tỉnh ủy, Ủy viên;  

4. Ông Nguyễn Văn Kiệt, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường, 
Ủy viên;  

5. Ông Nguyễn Bình Minh, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, 
Ủy viên;  

6. Ông Trương Trọng Nghĩa, Chủ tịch Hội Liên hiệp Văn học Nghệ thuật 
tỉnh, Ủy viên;  

7. Ông Nguyễn Phúc Nghiệp, Phó Chủ tịch Hội Khoa học Lịch sử tỉnh, 
Ủy viên; 

8. Ông Nguyễn Minh Thoại, Tổ trưởng Tổ Lịch sử - Địa lí, Trường Trung 
học cơ sở Mỹ Quý, Ủy viên;

9. Bà Mai Thị Hồng Loan, Tổ trưởng Tổ Ngữ văn - Giáo dục công dân, 
Trường Trung học cơ sở Tháp Mười, Ủy viên; 

10. Ông Phan Hùng Chí, Tổ trưởng Tổ Ngữ văn - Giáo dục công dân - 
Lịch sử và Địa lí, Trường Trung học cơ sở Thạnh Lộc, Ủy viên; 

11. Ông Mai Hoàng Thái, Tổ trưởng Tổ Nghệ thuật, Trường Trung học 
cơ sở Hòa Khánh, Ủy viên; 

12. Bà Trần Thị Thủy, Tổ trưởng Tổ Lịch sử - Địa lí - Giáo dục công dân, 
Trường Trung học cơ sở Kim Hồng, Ủy viên; 

13. Bà Ngô Thị Hiền, Tổ phó Tổ Văn, Trường Trung học cơ sở Dưỡng Điềm, 
Ủy viên; 

14. Ông Nguyễn Thái Cường, Giáo viên, Trường Trung học cơ sở và 
Trung học phổ thông Ngô Văn Nhạc, Ủy viên; 

15. Ông Tăng Duy Sang, Giáo viên, Trường Trung học cơ sở Xuân Diệu, 
Ủy viên; 

16. Ông Nguyễn Văn Giàu, Giáo viên, Trường Trung học cơ sở Phương Thịnh, 
Ủy viên; 

17. Ông Văng Công Sâu, Giáo viên, Trường Trung học cơ sở Nguyễn Văn 
Tiệp, Ủy viên; 

18. Bà Nguyễn Thị Thu Liễu, Giáo viên, Trường Tiểu học và Trung học 
cơ sở Ấp Bắc, Ủy viên;

19. Ông Nguyễn Hoàng Hải, Phòng Giáo dục Phổ thông, Sở Giáo dục và 
Đào tạo, Thư ký.

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng:
Tổ chức thẩm định Tài liệu Giáo dục địa phương cấp trung học cơ sở tỉnh 

Đồng Tháp và báo cáo kết quả thẩm định cho Ủy ban nhân dân Tỉnh theo quy 
định tại Thông tư số 33/2020/TT-BGDĐT ngày 15 tháng 9 năm 2020 của Bộ 
trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo.



3

Điều 3. Chế độ làm việc:
1. Hội đồng hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm và theo quy định tại Điều 8 

Thông tư số 33/2020/TT-BGDĐT ngày 15 tháng 9 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ 
Giáo dục và Đào tạo; báo cáo Ủy ban nhân dân Tỉnh về việc giải thể sau khi 
hoàn thành nhiệm vụ.

2. Các văn bản do Chủ tịch, Phó Chủ tịch Hội đồng ký được sử dụng con 
dấu của Sở Giáo dục và Đào tạo.

3. Cơ quan thường trực Hội đồng đặt tại Sở Giáo dục và Đào tạo.
Điều 4. Kinh phí hoạt động của Hội đồng:
1. Nguồn kinh phí hoạt động của Hội đồng cân đối sử dụng từ nguồn sự 

nghiệp giáo dục, đào tạo và dạy nghề đã giao hằng năm của Sở Giáo dục và 
Đào tạo quản lý để triển khai thực hiện nhiệm vụ.

2. Việc lập, quản lý, sử dụng kinh phí hoạt động của Hội đồng thực hiện 
theo quy định của pháp luật hiện hành.

3. Các nguồn hợp pháp khác theo quy định của pháp luật.
Điều 5. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế các 

Quyết định:
- Quyết định số 116/QĐ-UBND-TL ngày 26 tháng 11 năm 2020 của Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc thành lập Hội đồng thẩm định Tài 
liệu Giáo dục địa phương tỉnh Đồng Tháp (cũ) cấp trung học.

- Quyết định số 555/QĐ-UBND ngày 10 tháng 3 năm 2021 của Chủ tịch 
Ủy ban nhân dân tỉnh Tiền Giang về việc thành lập Hội đồng thẩm định nội 
dung giáo dục địa phương tỉnh Tiền Giang cấp trung học cơ sở.

Điều 6. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh; Giám đốc Sở Giáo dục 
và Đào tạo; thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại 
Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 6;
- CT, các PCT UBND Tỉnh;
- VPUB: PCVP Nguyễn Công Minh,
   P.P KGVX (Tuyền);
- Lưu: VT, KGVX (Thuyên).

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Minh Tuấn
                                                                                

https://luatvietnam.vn/giao-duc/quyet-dinh-404-qd-ttg-thu-tuong-chinh-phu-93688-d1.html#noidung

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-14T17:51:25+0700
	Đồng Tháp
	Huỳnh Minh Tuấn<hmtuan.skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-15T11:13:54+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-15T11:16:41+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-15T11:16:58+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-15T11:18:08+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




